مسکویه جزوه‌هایی از یک کتاب که در علم اخلاق و تربیت نوشته بود (کتاب طهاره الاعراق)، پیش روی ابن سینا گذاشت و گفت: تو نخست اخلاق خود را اصلاح کن تا من مساحت سطح گردو را تعیین کنم، تو به اصلاح اخلاق خود محتاج‌تری از من به تعیین مساحت سطح این گردو. گفته‌اند که بوعلی از این گفتار شرمسار شد و همین جمله راهنمای اخلاقی او در همه عمر قرار گرفت.

ابوعلی حسین بن عبدالله بن سینا (۳۷۰-۴۲۸ق/۹۸۰-۱۰۳۷م)، بزرگ‌ترین فیلسوف مشایی و پزشک نامدار ایرانی، به برکت زندگی نامه‌ای که ابو‌غئید جوزجانی (و ۴۳۸ ق / ۱۰۴۶ م) شاگرد وفادار وی نگاشته، از زندگی و سرگذشت او آگاهی نسبتاً خوبی وجود دارد و نیازی به بازگویی آن در اینجا نیست. (مجتبایی، ۱۳۶۷، ج ۴، ص ۴۹ - ۱؛ سبانو، ۱۹۸۴/۲۰۰۰م)